

تخریب دولت رای نمی آورد

عبور از روحانی به مفهوم افزایش رای اصولگرایان نیست
جوادی حصار: جواد صوفی: مردم دیگر به اصولگرایان اعتماد نخواهند کرد

صفحه ۱۵



گزارش آفتاب یزد از شانس موفقیت جان کری در برابر رئیس جمهور آمریکا

تمام قد علیه ترامپ

صفحه ۲



سرمقاله

نق زن

سیدعلیرضکرایی سردبیر

هیچ به یک نکته توجه کردید که همه این روزها «نق زن» شده‌ایم. منظورش از همه واقعا «همه» است. از مردم عادی کوچ و بازار گرفته تا وزیر و وکیل. فی الواقع کسی باقی نمانده: همه یکجا «نق زن» قهار شده‌ایم. تازه شرایط در شبکه‌های اجتماعی نظیر توئیتر اسفینا تر است. از آنجا که در این شبکه اجتماعی و نظیر آن رقابتی بر سر لایک وجود دارد هر چه بهتر و بیشتر غر بزنی و نق بزنی ارج و قرب بالاتری پدایمی کنی!

ناگفته نماند تب نق زنی آنقدر شدت گرفته که حتی معاون اول رئیس جمهور هم که باید راهکار دهد «نق» می‌زند. او دو روز پیش از مدیران «نق زن» انتقاد کرد اما در نهایت خود را توانست کنترل کند و در نهایت خودش هم نق زدا خوب وقتی شرح یک مقام عالی‌رتبه دولتی چنین است دیگر مشخص است در کوچه و بازار، تاسکی، مترو و اتوبوس چه خبر است. البته اشتباه نشود. کسی منکر دردهای مزمن معیشتی و تازه ظهور نیست اما باور بفرمایید این نق زدن‌های افراطی هم دردی را تسکین نمی‌دهد. همه می‌دانیم چه شده: همین که مدام این شرایط را تکرار و تکرار می‌کنیم و به نشانه تایید یکدیگر سرتکان می‌دهیم، بار روانی ایجاد شده افزون می‌شود. اینکه مطالبه‌گری جامعه بعضا در قالب نق زدن ظهور و بروز کند. جای گلابه نیست اما ماجرا وقتی عجیب است که مسئولانی که خود علت مشکل هستند از وضعیت فعلی ناراضی و نق می‌زنند. فی‌المثل نماینده مجلسی که غر می‌زند خود بخوشی از مشکل است چرا که او ریل گذار دولت است. معاون اولی که نق می‌زند بایستی دواي درد را بگوید کجاست و عمل کند. در سایر بخش‌ها و نهادها هم وضع همینگونه است. گویي مشتق نق زدن در یک دوره می‌سابقه گذاشته‌اند تا در نهایت مشخص شود چه کسی دل‌زبان غر می‌زند. حال چاره چیست؟ چاره را من نباید بگویم. وقتی گفته می‌شود هیچ کس جای خود نیست همین است. مسئولی که باید تشریح کند چاره چیست بسان یک کودک نق می‌زند و از فشارهای دشمن می‌نالند و مایمی که بایستی نقد کنیم به توصیه ناچاریم به اصطلاح دیپلماسی رسانه را رعایت فرماییم.

دولت‌های احمدی نژاد و روحانی رکورد را تاخیر در معرفی وزرا به مجلس

حکومت سرپرستان بر وزارتخانه‌ها؛ لجبازی یا قحط الرجالی؟

رو به اتمام بوده اما دولت تدبیر به خود زحمت نداده تا وزیر جدید را معرفی کند!

در ماجرای معرفی وزیر علوم در سال ۹۶ روحانی همین رویه را در پیش گرفت. گزینه‌های اصلاح طلب مناسبی هم از طریق رسانه‌ها و به طور خصوصی به وی پیشنهاد شده بود اما تعلق دولت بیش از حد بود و حتی با گذشت مهلت قانونی او وزیر جدید را معرفی نکرده بود.

در آن زمان وضعیت به گونه‌ای بود که برخی می‌گفتند دولت دچار قحط الرجالی شده است. اما برخی دیگر از آگاهان امور اینگونه اظهارات بدبینانه به دولت را مناسب نمی‌دانستند و معتقد بودند دولت در حال مطالعه و بررسی بسیار دقیق است تا بتواند بهترین گزینه را که شاید هم پرنرزی و دارای اندیشه‌های باز است معرفی کند.

تبره ۲ ماده ۲۰۶ آئین نامه داخلی مجلس می‌گوید: «چنانچه مجلس به یک یا چند وزیر رأی اعتماد نداد و یا وزارتخانه‌ای به هر دلیل وزیر نداشته باشد رئیس جمهور موظف است با رعایت اصل یکصدوسی و پنجم قانون اساسی حداکثر قبل از سه ماه فرد یا افراد دیگری را برای اخذ رأی به مجلس معرفی نماید.»

تقص قوانین از جمله مواردی بود که دولت احمدی نژاد به کرات به آن متهم شده بود. اما تاسف بار اینکه دولت روحانی نیز در رویه‌ها، عملا کم راه رئیس جمهور قبل خود را دنبال نکرده است. با آغاز دور دوم دولت روحانی، تاخیر او در معرفی وزیر علوم حتی نزدیک به تاریخ پایان مهلت قانونی بود و کار به جایی رسید که موافقان روحانی در مجلس همچون علی مطهری به صراحت گفتند رئیس جمهور تخلف کرده است.

در آن زمان (پاییز ۹۶) مطهری همچنین کنایه سنگینی هم به روحانی زد و گفت: «دولت در معرفی وزیر علوم نباید منتظر اعلام رضایت دیگران باشد همین سرپرست فعلی وزارت علوم آقای دکتر سید ضیاء هاشمی به نظر من مناسب است. چرا کار را معطل کرده‌اند؟ آقای احمدی نژاد در اینگونه موارد مستقل‌تر عمل می‌کرد و کمتر اجازه دخالت می‌داد.»

پاییز سال قبل مهلت قانونی روحانی برای معرفی وزیر هفدهم آبان ماه ۱۳۹۶ بود که در نهایت با فشار مجلس و رسانه‌ها دولت فرد جدید را که از افراز سالخورده و مورد رضایت جامعه دانشگاهی هم نبود در روزهای نزدیک به مهلت پایانی معرفی کرد.

ادامه در صفحه ۱۵

آفتاب یزد گزارش می‌دهد

واردات اتوبوس‌های دست دوم خارجی برای نوسازی ناوگان شهری!

ششم اسفندماه سال گذشته روزنامه آفتاب یزد این خبر را اعلام کرده بود اما رئیس و یک عضو شورای شهر تهران آن را تکذیب کردند

صفحه ۶

مسافرت قسطی!

آژانس‌های گردشگری با توجه به نوسانات ارزی و گرانی بلیط تدابیری اتخاذ کرده‌اند تا مشتری جذب کنند

صفحه ۴



درگذشت حسین عرفانی

سرطان جان صدا را گرفت

صفحه ۷

پیش‌بینی کیهانی کیهان در مورد دلار

یادداشت‌نویس کیهان می‌گوید دلار ۲۰ هزار تومان می‌شود. ناظران این گونه موضع‌گیری‌ها را موجب التهاب در جامعه می‌دانند. چرا کسی به این روزنامه اصولگرا تذکر هم نداد؟

۸

یادداشت ۲

تاخیر در معرفی وزیر به ضرر دولت است

سید محمد رضوی ریوی عضو مجمع روحانیون مبارز



واقعیت این است که روسای جمهور در معرفی وزرا اختیاردار تام نیستند و در این موضوع بسیاری از ایت‌ها و عوامل بیرونی همچون سازمانها، نهادهای بیرون از دولت و افراد قدرتمند در این امر دخیل هستند.

در معرفی گزینه برای وزارتخانه‌ها، قدرت‌های بیرون از دولت، رئیس جمهور را محاصره می‌کنند و چنانچه رئیس دولت بخواهد مستقل باشد، مشکلات زیادی را در سر راه خود خواهد داشت.

بنا براین رئیس جمهور در معرفی وزرا باید با سرعت عمل کند و چه بسا بهتر است که برای هر وزیر خود جایگزین داشته‌باشد تا در صورت استیضاح یا بروز هراتفاقی، بلافاصله فرد جدید را به مجلس معرفی کند تا اصلا نیازی به مهلت ۳ماهه برای معرفی وزیر نباشد.

این سرعت عمل موجب خواهد شد که گروههای فشار نتوانند تاثیرگذاری لازم را بر روی رئیس دولت داشته باشند. اما تاخیر در معرفی وزرا بی شک موجب خواهد شد که گروههای فشار مانع از تصمیم گیری مستقل رئیس جمهور شوند. وقتی تاخیر در معرفی وزیر صورت می‌گیرد، طبعا گروههای فشار هم به تکاپو می‌افتند و رئیس جمهور هم تحت این فشارها اختیارات خود را از دست می‌دهد.

در چنین حالتی ممکن است رئیس جمهور مردد شود و این تردید می‌تواند بسیاری از تصمیمات درست قبلی در خصوص معرفی افراد توانمند را با خلل روبرو کند که نتیجه بروز چنین مشکلی این خواهد بود که رئیس دولت خودش هم در خصوص معرفی فرد یا افراد برای اداره وزارتخانه‌ها به نتیجه مطلوب نرسد.

با توجه به شرایط فعلی کشور و مشکلاتی که در حوزه اقتصادی وجود دارد، احتمال دارد...

ادامه در صفحه ۶

یادداشت ۱

تهدیدها و کارکرد دولت

حسن رسولی عضو شورای شهر تهران



چالش‌های امروز جامعه مانند گرانی، فقر، بیکاری، خشکسالی و مسائلی از این دست از یکسو و از طرفی مولفه‌های تهدیدآمیز خارجی به ویژه ائتلاف بی سابقه عربستان، آمریکا و اسرائیل، باعث شده تا عده‌ای از رئیس جمهور بخواهند که لا اقل با حضور بیشتر در میان مردم و یا تداوم سفرهای استانی و دیدارهایش با ملت ایران، اندکی آن‌ها را آرام کرده، امید دهد و چهره امروز خود را تظهير کند. اما حقیقت این است که در این جنگ رسانه‌ای، کلیت نظام است که مورد توجه قرار گرفته است.

کافی است شما به داده‌های به دست آمده از نظرسنجی‌های معتبر توجه کنید. به نظر من این داده‌ها پشتیبانی از این پیش فرض است که مسائل امروز جامعه ایران فراتر از حیطه مسئولیت‌ها و اختیارات قوه مجریه و رئیس جمهور بوده و کل ارکان حاکمیت تحت تاثیر این فضای تهدیدآمیز بالقوه و بالفعل جاری است که خودش را در بی‌ثباتی نرخ ارز، کاهش ارزش پول ملی و... نشان می‌دهد. بنابراین درست است که رئیس جمهور به عنوان دومین مقام کشور در برخی امور مانند سیاست‌های پولی و بانکی و جهتگیری‌های جاری اقتصادی دارای اختیار و مسئولیت‌هایی است اما فضای عمومی ایران تحت تاثیر مولفه‌هایی که خارج از دولت هستند قرار دارد. بنابراین ارجاع سنگینی همه بار مسئولیت کنونی بر عهده قوه مجریه در نظر نداشتن واقعیت‌هاست.

غیر پاسخگو دانستن دولت نیز در این زمینه تحلیل واقع‌بینانه‌ای نیست. به نظر من باید با توجه به این واقعیات اولاً مسئولان ارشد کشور پذیرند دامنه نارضایتی‌ها گسترده است و می‌بایست به دنبال تصمیم گیری واحد برای کاستن از دامن نارضایتی‌ها و مهار این مشکلات باشند.

ادامه در صفحه ۱۶

قابل توجه تعاونی های مسکن و انبوه سازان
سیوان سرامیک
SIVAN CERAMIC
اندیشه درست یک آفتاب!
تولید کننده سرامیک های بدنه سفید
کالیبره شده (رکتیفای)
60x60 ، 50x50 ، 30x90 ، 30x60
روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۳۱۱۹۴۰۴۰
www.Sivanceramic.com

مخاطبان محترم و همراهان گرامی
لطفاً بازگویی نموده نحوه توزیع روزنامه را در منطقه و محل کار خود در سراسر کشور به ما گزارش نمایید.
منتظر انتقادات و پیشنهادات شما در خصوص نحوه توزیع روزنامه می‌باشیم.
پیامک: ۰۹۲۱۳۵۵۳۱۹۳ (شبانه روز)
تماس: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲ (ساعت ۶ عصر تا ۹ شب)
روابط عمومی روزنامه آفتاب یزد

مخاطبان محترم و همراهان گرامی
لطفاً بازگویی نموده نحوه توزیع روزنامه را در منطقه و محل کار خود در سراسر کشور به ما گزارش نمایید.
منتظر انتقادات و پیشنهادات شما در خصوص نحوه توزیع روزنامه می‌باشیم.
پیامک: ۰۹۲۱۳۵۵۳۱۹۳ (شبانه روز)
تماس: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲ (ساعت ۶ عصر تا ۹ شب)
روابط عمومی روزنامه آفتاب یزد

پشتم به همزمان دارم
از آنجا که بارها برخی از خوانندگان روزنامه با دفتر تماس گرفته و خواستار کمک به نشر به بودند، مدیریت روزنامه شماره حسابی را اینجا قید می‌کند تا آنان که توان اقتصادی داشته و علاقه دارند آفتاب یزد کم‌کم بدرخشد و همراهان آن هم ضرر و زیانی ننمایند، کمک‌های مالی خود را به این حساب بانکی واریز کنند. آفتاب یزد تلاش دارد با کمک دوستداران فرهنگ و به پشتوانه و دلگرمی خوانندگان محبوب و فهمیدار ما، مسیبت‌های فعلی را به‌جای بخرد تا همچنان با همان کیفیت سابق همراه شما باقی بماند. به‌رحال امروز دست یاری خود را به سوی شما دراز کرده‌ایم و چشم به مهرتان داریم.
شماره حساب ۲۰۰۸۰۵۴۹۸۰۸۹
شماره کارت ۵۰۴۷-۰۶۱۰-۵۲۴۹-۸۴۸۸
بانک شهر به نام منصور مظفری - مدیر مسئول روزنامه آفتاب یزد